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§ 95/24 
Information om fortsatt inriktning på 
naturbruksutredningen 
SKBKF2024.0087 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-12-06 95/24 

 

Beslut 

1. Direktionen noterar informationen. 

2. Förste vice ordförande Daniel Andersson och förbundsdirektör Kristofer Svensson får i  

    uppdrag att ytterligare bereda ärendet, samt beskriva och påtala de olika alternativens 

    konsekvenser i de forum de ingår i. 

Bakgrund 

Gällande samverkansavtal mellan Västra Götalandsregionen och länets kommuner är 

föremål för revidering. Daniel Andersson, 2 vice ordförande har utsetts av att vara 

direktionens representant i den politiska styrgruppen och förbundsdirektör Kristofer 

Svensson deltar i arbetsgruppen för de fyra kommunalförbundens räkning. Vid mötet ges en 

rapport över pågående arbete och process. Remiss av nytt förslag planeras att genomföras 

under våren 2025. 

 

Utredningen har starkt fokus på naturbruksutbildningens betydelse för kompetens-

försörjningen inom lantbruket och skogsbruk. Redan idag saknas det personal inom dessa 

branscher och kompetensbristen kommer att öka kraftigt in på 2030-talet. Här spelar 

naturbrukseleverna en viktig roll för hela lantbruksbranschen. Det är också viktigt att 

utbildningarna håller en hög kvalitet som inkluderar både teoretiska och praktiska moment 

och ger en bred bas, så att eleverna ska vara väl förberedda då de kommer ut i arbetslivet. 

Angående finansiering så har utredningen tagit fram fyra alternativ. 

1. Behålla dagens system med skatteväxling som finansierar hälften av elevpengen för 

    elever på VGR-skolor och utomlänsersättningen. 

2. Behålla dagens system men utan utomlänsersättning. 

3. Behålla dagens skatteväxling men med överenskommelse om stödprojekt för utvalda 

   friskolor med lantbruksinriktning. 

4. Ersätta dagens skatteväxling med frivilligt avtal mellan region och kommuner om VGR- 

    ägda naturbruksskolor. 
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Det konstateras att Skaraborgs kommuner som helhet får väsentligt försämrade 

förutsättningar genom alternativ 4 då flera VGR-ägda skolor finns inom vår delregion. 

Handlingar 

Information om fortsatt inriktning på naturbruksutredningen  

Bilaga 1. Information fortsatt inriktning på utredningen, politiska beredningsgruppen 2024-

11-07 Uppdaterad 
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§ 96/24 
Energiförsörjningsplan för Skaraborg 
SKBKF2023.0108 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-12-06 96/24 

 

Beslut 

1. Direktionen beslutar att godkänna Energiförsörjningsplan för Skaraborg och 

fastställer att planen ska vara vägledande för Skaraborgs Kommunalförbunds 

fortsatta arbetet med frågor som rör energiförsörjningen i Skaraborg och Västsverige.  

2. Energiförsörjningsplanen ska aktualitetsprövas en gång per mandatperiod. 

3. Direktionen överlämnar planen till medlemskommunerna för att, utifrån den egna 

kommunens förutsättningar och inriktningar, implementera den som ett övergripande 

planeringsdokument. 

4. Förbundsdirektören får i uppdrag att genomföra en Skaraborgsgemensam dialog- och 

förankringsaktivitet som stöd för kommunernas beslutsprocess. Därutöver ska 

kommunerna även erbjudas möjlighet att få egen information om 

Energiförsörjningsplan för Skaraborg och dess innehåll. 

Bakgrund 

Direktionen beslutade den 14 april 2023 att en energiförsörjningsplan för Skaraborg ska 

upprättas. Syftet med energiförsörjningsplanen är att väsentligt förbättra Skaraborgs samlade 

tillgång till el i takt med att dess efterfrågan ökar genom näringslivets och samhällets 

omställning till fossilfria produkter och samhällen.  I beslutet framgår bl.a. att: 

Planeringsunderlaget ska omfatta samtliga kommuner i Skaraborg och skapa förutsättningar 

för en snabb och kraftfull utveckling av: 

a. Elnät – utveckling av befintliga elnät och behov av komplettering. 

b. Produktion av el – identifiera områden i Skaraborg för en ökad produktion av el. 

c. Storskalig lagring av el – redovisa förslag till storskalig och Skaraborgsgemensam 

plan för lagring av el i syfte att jämna ut effekttoppar samt kunna nyttja lagrad el när 

produktionsförutsättningarna är svaga. 

d. Flexibilitetsinitiativ inom Skaraborg samt effektivisering, exempelvis genom 

konvertering av uppvärmning via el till fjärrvärme. 

Skaraborgs kommunalförbund har projektlett arbetet med Energiförsörjningsplan för 

Skaraborg. Arbetet har utförts genom utvecklat samarbete med ett flertal aktörer. De är 

bland att Skaraborgs kommuner, Energibolagen i Skaraborg via Framtidskraft Skaraborg, 

Västra Götalandsregionen och Länsstyrelsen i Västra Götalands län. 
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Under arbetet har Skaraborgs kommunalförbund även ingått i den länsgemensamma 

samverkansarenan ACCEL som verkar för en snabbare elnätsutveckling i Västra Götaland 

och drivs av Västra Götalandsregionen, Länsstyrelsen Västra Götalands län och Svenska 

Kraftnät. Skaraborg har genom bland annat arbetet med energiförsörjningsplanen och 

deltagande i olika samverkansarenor förtydligat och flyttat fram delregionens position inom 

elförsörjningsområdet. Skaraborgs behov av en ökad tillgång av el är väl känd och förankrad 

i landet. 

 

Handlingar 

Energiförsörjningsplan 

Energiförsörjningsplan_2024-12-06 

Skickas till 

Medlemskommunerna 

Miljö och regionutvecklingsnämnden, VGR 

Magnus Fredricson, Skaraborgs Kommunalförbund 

Kristofer Svensson, Skaraborgs Kommunalförbund 
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§ 97/24 
Förstudie om att nyttja energiöverskott från kylvatten vid 
AB Volvos battericellsfabrik i Mariestad samt ge möjlighet 
att skapa utveckling av kommunernas 
dricksvattenförsörjning 
SKBKF2024.0094 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-12-06 97/24 

 

Beslut 

1. Direktionen konstaterar att 8 kommuner anmält intresse för att ingå i fortsatta 

diskussioner kring en förstudie för att omhänderta energin ur uppvärmt kylvatten 

från AB Volvos planerade battericellsfabrik. Förstudien avser att utreda 

förutsättningarna för ratt nyttja energi till fjärrvärme. Direktionen konstaterar att 

uppdraget i denna del är utfört. 

 

2. Kommuner som anmält sig är Götene kommun, Karlsborgs kommun, Lidköpings 

kommun, Mariestads kommun, Skara kommun, Skövde kommun, Tibro kommun 

och Töreboda kommun. 

 

3. Uppdraget går nu vidare i att genomföra förstudien. Uppstartsmöte med 

kommunerna och bolaget ska genomföras under december 2024. Skaraborgs 

Kommunalförbund skapar förutsättningar för uppstarten. Direktionen konstaterar att 

frågan om förstudiens genomförande (finansiering, ansvarsfördelning, ledning) åvilar 

bolaget och de ingående kommunerna.  

 

4. Uppdrag i den del som omfattar dricksvattenförsörjningen ska genomgå motsvarande 

undersökning som hantering av energiöverskottet och i lämpliga delar sammanföras 

arbetet med energiöverskottet.  

Bakgrund 

Direktionen beslutade den 11 oktober 2024 (§ 83) att inleda en förstudieprocess för att 

utreda förutsättningarna för Skaraborgs kommuner att omhänderta uppvärmt kylvatten från 

AB Volvos planerade battericellsfabrik samt utreda möjligheter och förutsättningar för 

kommunerna att samverka med battericellsfabriken infrastruktur kring intag av vatten. Det 

senare för att analysera möjligheten att skapa redundans i kommunernas dricksvatten-

försörjning. Skaraborgs Kommunalförbund är värd för kommunernas arbete i detta 

inledande skede. Förstudie om att nyttja energiöverskott från kylvatten vid AB Volvos 

battericellsfabrik i Mariestad samt ge möjlighet att skapa utveckling av kommunens 

dricksvatten. Uppdraget går nu vidare i att genomföra förstudien och uppstartsmöte med 
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kommunerna och bolaget ska genomföras under december 2024. Skaraborgs 

Kommunalförbund skapar förutsättningar för uppstarten. Direktionen konstaterar att frågan 

om förstudiens genomförande (finansiering, ansvarsfördelning, ledning) åvilar bolaget och 

de ingående kommunerna. 

 

Handlingar 

Avsiktsförklaring att bland annat utreda förutsättningarna för att omhänderta uppvärmt 

kylvatten från Volvo Battery Mariestad Operations battericellsfabrik (1) 

Protokollsutdrag från Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte sammanträde den 

2024-10-11 - Förstudie om energiöverskott och dricksvatten 

Skickas till 

Götene kommun 

Karlsborgs kommun 

Lidköpings kommun 

Mariestads kommun 

Skara kommun 

Skövde kommun 

Tibro kommun 

Töreboda kommun 

Frida Karlge, Skaraborgs Kommunalförbund 

Kristofer Svensson, Skaraborgs Kommunalförbund 

Magnus Fredricson, Skaraborgs Kommunalförbund 
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§ 98/24 
Beslut om delegering av arbetsmiljöansvar 
SKBKF2024.0113 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-12-06 98/24 

 

Beslut 

 

1. Direktionen beslutar att till förbundsdirektören fördela arbetsmiljöuppgifter som 

gäller utifrån de av direktionen beslutade riktlinjer. 

 

2. Ge förbundsdirektören rätt att fördela arbetsmiljöuppgifter till direkt underställda 

chefer så att ett aktivt förebyggande arbetsmiljöarbete kan bedrivas inom förbundets 

enheter och att tillräckliga befogenheter, resurser, kunskaper och kompetens följer 

uppgifterna. 

Bakgrund 

Enligt arbetsmiljölagen är arbetsgivaren huvudansvarig för arbetsmiljön och ska vidta 

förebyggande åtgärder för att för att arbetstagare utsätt för ohälsa eller olycksfall. Med 

arbetsmiljöansvar avses en skyldighet att vara aktiv och vidta åtgärder för att ta bort eller 

minska riskerna för ohälsa och olycksfall samt för att även i övrigt uppnå en god 

arbetsmiljö.  

De förtroendevalda i en nämnd (direktion) ansvarar för att arbetsmiljölagen följs. En viktig 

uppgift är att se till att chefer får väldefinierade uppdrag med tillräckliga befogenheter, 

resurser, kunskaper och kompetens för att kunna bedriva en bra verksamhet med 

tillfredsställande arbetsmiljövillkor.  

Principer för att närmare precisera vilka arbetsmiljöuppgifter som ska fördelas på 

förbundsdirektör och andra chefsnivåer framgår av bilaga ”Blankett för fördelning av 

arbetsmiljöuppgifter från direktionen till förbundsdirektör”,  

Handlingar 

Beslut om delegering av arbetsmiljöansvar 

Fördelning av arbetsmiljöuppgifter från direktionen till förbundsdirektör 

Skickas till 

Kristofer Svensson, Skaraborgs Kommunalförbund 

Frida Jolsgård, Skaraborgs Kommunalförbund 
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§ 99/24 
Beslut om budget 2025 
SKBKF2024.0114 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-12-06 99/24 

 

Beslut 

Direktionen beslutar att godkänna Skaraborgs Kommunalförbunds budget för år 2025 

med ett resultat om 164 000 kronor. 

Bakgrund 

Enligt kommunallagen ska kommuner och regioner upprätta en budget för nästa 

kalenderår samt ha en god ekonomisk hushållning i sin verksamhet. Budgeten ska 

upprättas så att intäkterna överstiger kostnaderna. I budget 2025 redovisas Skaraborgs 

Kommunalförbunds samtliga enheter i likhet med föregående år. En enhet har 

tillkommit och det är Omställning Skaraborg. 

Förbundet finansieras av medlemskommunerna i form av medlemsavgift vilken har 

uppräknats enligt beslut i Direktionen med 2,7% (49,22 kr/per invånare) och har i 

budgeten fördelats ut på respektive utvecklingsområde i syfte för kostnadstäckning. 

Medlemsavgiften utgör knappt en fjärdedel av förbundets budget. Resterande del 

består av budgetposter som genereras av avtal, särskilda överenskommelser och 

projekt. 

 

Handlingar 

Beslut om budget 2025 

Budget för år 2025 2024-12-06 

Skickas till 

Ekonomienheten Skövde kommun 
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§ 100/24 
Indikatorer för att mäta måluppfyllelse Skaraborgs 
Kommunalförbund 2025–2027 
SKBKF2024.0115 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-12-06 100/24 

 

Beslut 

Direktionen antar föreslagna indikatorer för att mäta måluppfyllelse för perioden 2025–

2027.  

 

Bakgrund 

Nya mål för Skaraborgs Kommunalförbund för perioden 2025–2027 har beslutats. Ett antal 

indikatorer som mäter effekten föreslås utgöra underlag för uppföljning och analys av 

målområdet. Uppföljning planeras till delår och helår. 

Förslag till indikatorer 
Följande åtta indikatorer föreslås till mål 1 – ökad konkurrenskraft: 

1. Befolkningsutveckling - antal invånare totalt i Skaraborg 

2. Bostadsförsörjning - färdigställda bostäder, ny- och ombyggnad 

3. Elförsörjning - elproduktion totalt (brutto) 

4. Företagsklimat - kommunrankning av det sammanviktade företagsklimatet 

5. Miljömässig hållbarhet - kommunindex för miljömässig hållbarhet 

6. Ekonomisk hållbarhet - kommunindex för ekonomisk hållbarhet 

7. Social hållbarhet - kommunindex för social hållbarhet 

8. Livskvalitet - kommunindex livskvalitet 

 
Följande indikatorer föreslås till mål 2 – resurseffektivt förbund: 

1. Upplevd nytta med kommunalförbundet 

2. Upplevd nöjdhet med kommunalförbundet 

 

Effekten mäts genom årliga undersökningar till berörda politiker och tjänstepersoner och i 

kommunerna (direktionen, nätverken för kommundirektörer, samhällsbyggnadschefer, 

skolchefer och socialchefer). Startmätning årsskiftet 2024/2025, uppföljande mätning 

årsskiftet 2025/2026, uppföljande mätning årsskiftet 2026/2027 och slutlig mätning 

årsskiftet 2027/2028. Undersökningen innehåller frågor om: 
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• Har samverkan mellan kommunerna i Skaraborg utvecklats genom Skaraborgs 

Kommunalförbund? 

• Vilka konkreta mervärden kommunen får av samverkan inom kommunalförbundet? 

• Förbundets insatser har bidragit till ökad samverkan och resurseffektivitet mellan 

kommunerna? 

• Skaraborgs Kommunalförbund arbetar på ett ändamålsenligt sätt utifrån uppsatta mål 

och strategier? 

• Kommunalförbundet stärker Skaraborgs kommuner och möjliggör samverkan för 

effektivt resursutnyttjande och hållbar utveckling?  

 

Handlingar 

Indikatorer för att mäta måluppfyllelse Skaraborgs Kommunalförbund 2025–2027 

Indikatorer för måluppfyllelse, 2024-12-06 

Skickas till 

Elisabet Lindholm Hane, Skaraborgs Kommunalförbund 

Frida Jolsgård, Skaraborgs Kommunalförbund 
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§ 101/24 
Beslut om förslag till Internkontrollplan 2025 
SKBKF2024.0108 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-12-06 101/24 

 

Beslut 

1. Direktionen beslutar att anta föreslagen Internkontrollplan 2025. 

 

2. Under 2025 ska direktionen göra ett fördjupat arbete kring riskbedömning och 

rådighet. Arbetet ska utgöra underlag inför beslut av internkontrollplan 2026. 

 

Bakgrund 

Enligt kommunallagen ska den interna kontrollen se till att vara tillräcklig och att 

verksamheten bedrivs på ett tillfredsställande sätt. Genom internkontroll skapar vi ett 

utvecklingsarbete mot ständiga förbättringar som ger trygghet för medarbetare, 

uppdragsgivare och medborgare. 

Under 2024 har förbundet arbetat igenom tydligare riktlinjer över vilka medarbetare som har 

rätt att gransknings attestera och vilka rutiner som finns vid det momentet.  Rutinen är nu på 

plats. 

Direktionens arbete kring riskbedömning behöver utvecklas vilket kommer att ske under 

2025. 

Handlingar 

Beslut om Internkontrollplan 2025 

Internkontrollplan 2025 

Skickas till 

Förbundets Revisorer 

Ekonomienheten, Skövde kommun 
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§ 102/24 
Fullmakt och beslutsattestanter Skövde kommun 2025 
SKBKF2024.0106 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-12-06 102/24 

 

Beslut 

Direktionen beslutar att delegera till förbundsdirektören att under perioden 2025-01-01 

– 2025-12-31 utfärda fullmakt för Skövde kommuns avdelning ekonomi och 

Verksamhetsstyrning som ombud att företräda förbundet, föra dess talan och vidta 

Rättshandlingar i övrigt inom bilagda angiva områden samt underteckna dit tillhörande 

Handlingar och beslutsattestera bokföringsorder. 

 

Bakgrund 

Skaraborgs Kommunalförbund köper sedan flera år ekonomiadministrativa tjänster av 

Skövde kommun och avdelning ekonomi och verksamhetsstyrning För att förenkla hantering 

av det löpande arbetet har utfärdats en fullmakt för personal vid avdelningen ekonomi och 

verksamhetsstyrning Inför 2025 föreslås hanteringen av de ekonomiadministrativa tjänsterna 

på ett likartat sätt som tidigare. En närmare beskrivning av fullmaktens innehåll framgår av 

bilaga. 

Handlingar 

Fullmakt och beslutsattestanter Skövde kommun 2025 

Skaraborgs kommunalförbund fullmakt ombud ekonomi 

Skickas till 

Ekonomienheten, Skövde kommun 
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§ 103/24 
Arvoden och övriga ersättningar 2025 för förtroendevalda 
i Skaraborgs Kommunalförbund 
SKBKF2023.0004 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-12-06 103/24 

 

Beslut 

Direktionen beslutar att fastställa arvoden och ersättningar för förtroendevalda i Skaraborgs 

Kommunalförbund enligt bilagt förslag. 

Bakgrund 

Arvoden till förtroendevalda är reglerat i förbundsordningen som stadgar: 
Förbundsordningen § 18 
”Varje medlemskommun står för sina kostnader avseende arvoden och andra 
ersättningar för uppdrag i kommunalförbundet. Dock skall förbundet svara för 
ersättningar till ordförande, vice ordförande, andre vice ordförande och tredje vice 
ordförande i direktionen, samt till revisorerna. Direktionen beslutar om ersättning till 
förtroendevalda på förslag av valberedningen”. 

Årsarvoden och sammanträdesarvoden är knutna till prisbasbeloppet och räknas årligen upp 

med samma procentsats som prisbasbeloppet höjs.  

 

Prisbasbelopp 2025: 58 800 kr 

Årsarvoden 

Direktionens ordförande  0,5    basbelopp 29 400 kr 

Direktionens 1:e vice ordförande: 0,25  basbelopp 14 700 kr 

Direktionens 2:e vice ordförande: 0,125 basbelopp   7 350 kr 

Direktionens 3:e vice ordförande 0,125 basbelopp                   7 350 kr 

Revisorer   0,05   basbelopp   2 940 kr 

 

Dagarvode, reseersättning och traktamente kan utgå till revisorer och valberedning enligt 

gällande reglemente och bilersättningsbestämmelser.  

  

Dagarvoden  

För sammanträden som inklusive restid  

tar högst fyra timmar i anspråk:    965 kr  

 

För sammanträden som inklusive restid 

tar mer än fyra timmar i anspråk:   1 389 kr 
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§ 104/24 
Skaraborgsdagen 2025 
SKBKF2023.0100 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-12-06 104/24 

 

Beslut 

Direktionen noterar informationen som läggs till handlingarna. 

 

Bakgrund 

Skaraborgsdagen 2025, Vara konserthus, 30 januari. Temat är Omställning, Attraktivitet och 

Digitalisering. Projektledare Veronica Tigerberg berättar om programmet. Förmiddagen 

ägnas åt en tillbakablick av vad som hänt i Skaraborg de senaste tio åren och vad som 

händer i omvärlden. Nytt för Skaraborgsdagen är att deltagarna kan välja mellan två olika 

eftermiddagsprogram. Workshop med Kairos Future kring Skaraborgs platsberättelse eller 

Digital transformation för hållbar omställning som hålls av Science Park Skövde. Dagen 

avslutas med workshop i storgrupp, där AI teknik används för att sammanställa synpunkter 

och förslag som framkommer. Jon Forsell är årets moderator. Han har bland annat varit 

moderator på flera Industridagar. 

Handlingar 

Skaraborgsdagen 2025 
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§ 105/24 
Återrapportering angående skrivelse från SRF 
Skaraborg/Funktionsrätt om revidering av 
färdtjänstreglemente 
SKBKF2024.0088 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-12-06 105/24 

 

Beslut 

Direktionen noterar informationen som läggs till handlingarna. 

Bakgrund 

SRF Skaraborg/Funktionsrätt Skaraborg har inkommit med en skrivelse 2024-10-16 till 

Skaraborgs Kommunalförbund med en uppmaning att revidera Färdtjänstreglementet samt 

lyfter frågor kring vad som bör revideras i ett kommande reglemente. I Skaraborg har 

kommunerna valt att ha ett gemensamt reglemente, som dock beslutas i respektive kommun.  

Möte med funktionshinderorganisationerna 

2 representanter ifrån Funktionshinderorganisationerna, 10 färdtjänsthandläggare samt 2 

ifrån Västtrafik Anropsstyrd Trafik deltog vid det möte som Skaraborgs Kommunalförbund 

bjudit in till den 20 november 2024, Regionens hus i Skövde, för att ta del av 

organisationernas synpunkter.  

I skrivelsen finns kritik från organisationerna emot höga kostnader och den indexuppräkning 

som finns idag enligt ”Taxiindex”, och som inneburit förhållandevis stora kostnadsökningar 

för färdtjänstresor de senaste åren. Inför 2025 medför indexet dock en minskning av 

grundtaxan med 2 kr. En sänkning ifrån dagens 73 kr till 71 kr. Samtidigt kommer indexet 

att fasas ut under 2026, varför reglementet kommer att behöva revideras med start 2025. Till 

revideringen kommer också funktionshinderorganisationernas synpunkter ifrån mötet kring 

bilbarnstol och husdjur att beaktas. 

Diskussioner fördes också kring jämförelse med andra resor, t ex närtrafik, 

planeringssystemet Planet samt servicenivå och förarkompetens.  

Handlingar 

Återrapportering angående skrivelse från SRF Skaraborg/Funktionsrätt om revidering av 

färdtjänstreglemente 

Skrivelse revidera färdtjänstreglementet 24  

Skickas till 

SRF Skaraborg 
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§ 106/24 
Information om Nationell och Regional infrastrukturplan 
2026–2037 
SKBKF2024.0013 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-12-06 106/24 

 

Beslut 

Direktionen noterar informationen som läggs till handlingarna.  

Bakgrund 

Det pågår ett arbete med Nationell och Regional plan 2026-2037.  I oktober kom infra-

strukturpropositionen, och under hösten pågår arbete med åtgärdsplanering. Kopplat till den 

nationella planen bjöd Trafikverket in VGR, kommunalförbunden m fl till ett dialogmöte 3 

december. Kopplat till den regionala planen kommer det att pågå ett arbete med olika 

scenarion som förberedelser tills direktivet om åtgärdsplanering kommer.  

Information om detta gavs vid direktionsmötet 6 dec. 

Handlingar 

Information till Nationell och regional plan 

Regional infrastrukturplan alternativa fördelningar 
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§ 107/24 
Workshop om platsberättelse - Omställning Skaraborg 
SKBKF2024.0043 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-12-06 107/24 

 

Beslut 

Resultatet av genomförd workshop överlämnas till Omställning Skaraborg för fortsatt 

hantering. 

Bakgrund 
Skaraborgs Kommunalförbundet ska inom ramen för uppdraget Omställning Skaraborg ta 

fram en platsberättelse vars syfte är att stärka Skaraborgs attraktivitet och möta behoven 

inom 

 

  - den investeringsfrämjande verksamheten  
  - omställningens kompetensförsörjning 

Arbetet utgår från den Delregionala utvecklingsstrategin och de underlag som finns 

framtagna såsom begreppet Nätverksstaden Skaraborg. Kompletteringar görs för att möta de 

behov som finns kopplat till omställningen. Leveransen blir ett budskap/berättelse om 

Skaraborg vars huvudsyfte är att användas för att främja omställningsarbetet genom redan 

etablerade plattformar (business-to-business). 

Arbetet leds på samma sätt som övriga aktiviteter inom Omställning Skaraborg med stöd 

och styrning genom utsedd styrgrupp och löpande förankring i kommundirektörsgruppen. 

Tre workshops har genomförts med olika sammansättningar av tjänstepersoner /nätverk, 

företag, branschorganisationer, akademi, kulturaktörer, elitidrottsklubbar med flera. Den 

fjärde workshopen genomförs i samband med dagens Direktionsmöte dit även 

kommundirektörerna är inbjudna att delta. Workshopen leds  Kairos Future och läggs upp 

utifrån;  

1. Bakgrund och uppdrag platsberättelse 

2. Vad vi har gjort hittills och processen framåt 

3. Var står vi, vad har framkommit fram till nu 

4. Workshopsövningar med direktionen och kommundirektörer 

 

Underlaget från alla workshops används vid framtagande av platsberättelsen. Återkoppling 

kommer att ske under januari/februari och underlag för beslut delges Direktionen den 7 mars 

2025.   

Handlingar 

Workshop om platsberättelse - Omställning Skaraborg 
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§ 108/24 
Återrapportering Omställning Skaraborg 2024 
SKBKF2024.0043 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-12-06 108/24 

 

Beslut 

Direktionen noterar informationen som läggs till handlingarna. 

 

Bakgrund 

Den 26 januari fattade Direktionen beslut om en Aktivitetsplan 2024 för Omställning 

Skaraborg. Aktivitetsplanen utgår från de sex insatsområdena och består av totalt 16 

prioriterade aktiviteter. Under Rådslaget den 22 mars fördjupades beskrivningen för 

genomförandet av aktiviteterna. 

Under dagens möte görs en uppföljning av aktiviteterna i planen för 2024. Presentationen 

visar det arbete som genomförts inom ramen för Omställning Skaraborg, vad det resulterat i 

och en ansats till hur det tas vidare under 2025. 

 

Handlingar 

Återrapportering Omställning Skaraborg 2024 
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§ 109/24 
Rapporter 2024-12-06 
SKBKF2024.0012 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-12-06 109/24 

 

Beslut 

Direktionen noterar rapporterna som läggs till handlingarna. 

 

Bakgrund 

VästKom styrelse – möte 12 december 2024 

Information om Millenium och vilka aktiviteter kommunerna behöver vidta utöver de 

åtgärder som VGR vidtar. 

Lägesrapporter – Hälso- och sjukvårdsavtal, Digitaliseringsuppdraget och Verksamhetsplan 

2025. 

 

SRO – möte 21 november 2024 

Information om Hjälpmedelsförsörjning i Västra Götaland. 

Information om Nytt Hälso- och sjukvårdsavtal och processen. Tider för dialogmöten med 

politiker och tjänstepersoner har skickats ut till kommunerna. 

 

Tidplan Hälso- och sjukvårdsavtal 

30 januari SRO tar ställning till om förslag om nytt Hälso- och sjukvårdsavtal kan skickas på 

remiss. 

15 juni 2025 svar på remisser ska vara inkomna till utsedd funktion på VästKom och Västra 

Götalandsregionen. 

21 augusti 2025 SRO rapporterar nuläget efter sommaren. 

1 september 2025 Digitalt sammanträde där SRO tar slutligt ställningstagande till förslag. 

5 september 2025 förslag skickas ut för hantering i respektive huvudmannaled. 

31 maj 2026 beslut ska vara fattat. 

 

Remiss – ”Principer  för hälso- och sjukvårdens utbud och lokalisering i Västra 

Götaland 

Remiss har gått till kommunalförbunden. Begäran om förlängd remisstid har inkommit till 

SRO liksom att kommunerna ska involveras. Socialchefsnätverket är aktiverat i frågan. 
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Beredningen för Hållbar utveckling - möte 12 december 

Dialog med SKR:s ordförande angående frågor för SKR:s påverkan för att underlätta ”grön 

omställning”. 

Industrirådets utvecklingsråd. Dialog om möjligheter och utmaningar för industridriven grön 

omställning. 

Information om ”Process inför ställningstagande om ekonomisk fördelning inom regional 

infrastrukturplan”. 

RUS – Översyn. 

 

Nätverken för Nämndsordföranden 

Nämndsordförande Skol- och utbildning, 29 november 

- Helhetslyftet – Kombinationsutbildningar för vuxna. Thomas Roos besökte nätverket för 

   att Informera om projektet.  

- Komplex skolfrånvaro, disciplinära åtgärder och trygghet och studiero – erfarenhetsutbyte 

  goda exempel från Falköping, Töreboda och Mariestad. 

- Tankar om gymnasiekommunernas framtida program och inriktningar utifrån 

   dimensioneringsuppdraget och Gy 25. Gymnasiekommunerna berättar om hur tankarna  

   går inför framtida planering. 

 

Kulturnämndsordförande, 22 november 

- Presentation av ny kulturstrateg, Sofia Jessen. 

- Dialog fördes, om hur kan vi stärka Skaraborgs kultur -och fritidsutbud, genom profilera 

  våra respektive kommuners utbud. 

- Information om SKR:s arbete kring kultur och fritid.  

- Lägesrapport om delprojektet kulturell infrastruktur och den kartläggning som pågår 

Socialnämndsordföranden, 22 november 

- Kort återrapport kring arbetet med framtagandet av den sociala utvecklingsstrategin. 

- Information inför länsdialogen den 13:e december. 

- Information om arbetet med framtagande av det nya Hälso- och Sjukvårdsavtalet. 

- Information om nuläge kring införande av Millenium. 

- Info inför kommande workshop om nyckeltal för nära vård. 

 

Handlingar 

Rapporter 2024-12-06 
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§ 110/24 
Anmälningsärende 2024-12-06 
SKBKF2024.0007 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2024-12-06 110/24 

 

Beslut 

Direktionen beslutar att se ärendena som anmälda. 

 

Bakgrund 

Handlingar att anmäla:  

 

Protokoll Styrelse VästKom 2024-10-10 

Remisser Trafikförsörjningsprogram 2026–2029  

Skaraborgs process för remisser Trafikförsörjningsprogram och  Kollektivtrafik på 

jämställda villkor 

 

Handlingar 

Anmälningsärende  2024-12-06 

Protokoll Styrelse VästKom 2024-10-10 - signerat 

Skaraborgs process för remisser TFP o Koll på jämlika villkor direktionsmöte 6 dec 2024 

Remisser av Trafikförsörjningsprogram 2026–2029 plan för kollektivtrafik på j 
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